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Mbéshtetur né nenin 13 nenj 24 dhe neni 58 ( shkrc‘)nja b dhe d) t¢ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit per

financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t&¢ Komunés sé
Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 15.01. 2019 mori kéte;

AKTVENDIM

L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 195.00 €.

I L. Mjetet lejohen né emér t& kryerjes me shérbime me mirénjohje, pér organizimin e
aktiviteteve tradicionale, pér shpalljen e mé zorimi pér organizimin e aktiviteteve t&
ndryshme nga sfera e kulturés. Mjetet lejohen sipas kérkesés nr.012/170, dt.24.12.2018,
parashtruar nga DKRS+a, pér organizimin e aktiviteteve tradicionale pér shpalljen e mé t&
miréve t€ vitit 2018, né fushat e kulturés, rinisé dhe sportit.

I 11 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe

buxhet dhe drejtoria pér kulturg, rini dhe sport, né kuadér t& administratés komunale né
KK- Malishevés.

['V. Ky aktvendim hyn né fuqgi menjéhere.
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Aktvendimi ju dorézohet:

L. Drejtorisé pér ekonomi,financa dhe buxhet,
2. Drejtoria pér kulturé,rini dhe sport,

3. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komungs na Malishevé
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Mbéshtetur né nenin 13 nenj 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komungs sé
Malishevés,

Kryetari i Komunés me datz 15.01. 2019 mori kéte;

AKTVENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 200.00 €.

[ 1. Mjetet lejohen né emér t& furnizimit me shérbime zorimi PEr organizimin e aktiviteteve
t€& ndryshme nga sfera e kulturés. Mijetet lejohen sipas kérkesés nr.012/180, dt.24.12.2018,
parashtruar nga DKRSa, PEr organizimin e aktiviteteve tradicionale pér shpalljen e mé t&
miréve té vitit 2018, né fushat e kulturés, rinisé dhe sportit.

[ T1. Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér kulturg, rini dhe sport, né kuadér t& administratés komunale né

KK- Malisheveés.

I'V. Ky aktvendim hyn né fugi menjéhere.

Aktvendimi ju dorézohet:

L. Drejtorisé pér ekonomi,financa dhe buxhet,
2. Drejtoria pér kulturé,rini dhe sport,

3. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komungs né Malishevé
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Mbéshtetur né nenin13, 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
0r.03/L-040) dhe né Pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1.-049 i
dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé Malishevés

Kryetari i Kommunis me dagi 21 .01. 2019 niors kété;

AKTVENDIM

L Lejohen mjetet financiare ng shumén prej 49,100.00 €.

I L. Mjetet lejohen né emér t€ servisimit té automjeteve zyrtare té cilat jané né shérbim te ;
-drejtorisé pér adm inistraté,

-drejtoring pér shéndetési dhe miréqenie sociale,Qendrés PEr puné social dhe Hemodializés,
-drejtoring pér mbrojtje dhe shpétim.

I'V. Ky aktvendim shfuqizon aktin nr.01 /1648, dt.15.11.2018 dhe njéjti hyn né fugi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi dhe financa dhe buxhet,
2. Shérbimit té prokurimit,

3. Arkivit té komunés,
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Daté; 21/01/2019

Mbeéshtetur né nenin13, 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale ( Ligji

nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1.-049 ),
dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé Malishevés

Kryetari i Komunés me daté 21 .01. 2019 mori kété,

AKTVENDIM

L. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 49,100.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér té& servisimit t& automjeteve zyrtare té cilat jané né shérbim té ;
-drejtorisé pér administraté,

-drejtoriné pér shéndetési dhe miréqenie sociale,Qendrés pér puné social dhe Hemodializés,
-drejtoriné pér mbrojtie dhe shpétim.

LT L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér administraté pérmes shérbimit té prokurimit.

I'V. Ky aktvendim shfugizon aktin nr.01/1 648, dt.15.11.2018 dhe i njéjti hyn né fuqi menjéhere.

Aktvendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi dhe financa dhe buxhet,
2. Shérbimit té prokutimit,

3. Arkivit té komunés.
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Né bazé t€ nenit 13 dhe 58( shkronja b dhe d) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
nr.03/L-040) dhe n& pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal , Statutit t&
Komunés sé Malishevés neni 30, Rregullores nr.04/2017, mbi kriteret standardet the procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve;

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté 22.01.2019 merr kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE PER
PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-QEVERITARE

Pér shpalljen e thirrjes publike p&r mbéshtetje financiare publike pér projekte/programe té
organizatave jo-geveritare né fushén e shéndetésisé, sipas kérkesé sé Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Mirégenie Sociale, Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, nr.13/59, dt.25.07.2018.

I
1. Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedura te financimit publik t&€ OJQ-ve, Rregullorja nr.04/2017, Ministrisé sé
Financave e Republikés sé Kosovés.

2. Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do t& ofrohet nga
Buxheti i Komunés s& Malishevés.

1. Mjetet e pérmendura né nenin do té shpérndahen né bazg thirrjes publike pér financimin e
projekteve t& OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e cila &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II. t€ kétij vendimi pérfshiné:
Teksti i thirrjes publike

Udhézimet pér aplikantét

Formularét e aplikimit

Forma pér vler&simin e cilésisé s€ projekteve

Format pér raportimin e zbatimit t& projektit

SARE e e

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
Forma e pérshkrimit t€ programit apo projektit

Forma e buxhetit t& programit apo projektit

Forma e deklarimit t&€ mungesés sé fondeve té dyfishta
Deklaratat e Partneritetit (nése éshté e aplikueshme)

Forma e deklaratés sé programeve apo projekteve t& OJQ-ve té financuara nga
burimet publike.

T I T
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Kryetari i Komunés
Nr. 01/ >~
Daté; 21/01/2019

Né bazé t& kérkesés t& Drejtorisé pér Arsim dhe né pajtim me Ligji nr.03/L-048 pér
Menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésit, si dhe n& mbéshtetje t& Statutit t&
Komunés s& Malishevés, Kryetari i Komunés me dat&,21/01/2019 mori kété;

VENDIM

Mbi emérimin e zyrtarit Enver Mazreku, nr. personal 1002816861, pér t€ autorizuar
ndjekjen e trajnimit pér Zyrtar Zotues ne kuadér te Drejtorisé pér Arsim.

Arsyetim

Zyrtarin e eméruar do té trajnohet dhe certifikohet né Ministrin e Financave- Thesar ne
bazé t& procedure zyrtare dhe do t& kryej puné pér nevojat e Drejtorisé pér Arsim.

Ky aktvendim hyn né fuqi menjéhers.

Aktvendimi ju dorézohet:
1. Zyrés se Personelit
2. Arkivit t¢ Komunés
3. Zyrtarit t& eméruar

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés n& Malisheva



Republika e Kosovés

Komuna e Malishevés

Zyra e Personelit
Nr: 01/
Data:21.01.2019

Né bazé Ligjit t& Punés NR.03/L-212 Neni 49 Pushimi i Lehonisé pika 1,2,3,4
dhe Udh&zimit Administrativ NR 05/2011 pér rregullimin dhe pércaktimin e procedurave

administrative te pagesave financiare e lehonisé, Udhgheqési i KK Malishevé-sé, léshon
kéte:

VENDIM

Znj. Nazibe Badivuku me vendbanim ne Malishevé, KK-Malishevé e sistemuar ne puné
dhe detyra t& punés: Zyrtare e SNS-sé né Qendrén pér puné Sociale, punon prej datés
01.11.2001 dhe ka kontraté pa afat

Znj. Edona Krasniqi i lejohet pushimi i lehonisé me kohézgjatje prej 9 muajve, duke
filluar prej 01.08.2018, deri me. 30.04.2019,

Pagesén pér 6 muajt e paré¢ né lartési prej 70% te pagés bazé do ta bgjé
pundhénsi nga mjetet buxhetore ku lehona &shté duke punuar duke filluar prej
datés 01.08.2018, deri me 31.01.2019.

Pagesén pér 3 muajt n€ vijim né lartési prej 50 % t& pagés mesatare nga
Fondii Qeveris s&¢ Kosovés do ta b&je MPMS duke filluar prej datés 01.02.2019
deri mé 30.04.2019.

Arsyetimi

NE pérputhje me nenin 49 ¢ ligjit t& punés nr.03/1-212 e né mbéshtetje t&
Udhézimit Administrativ nr 05/2011 pér rregullimin dhe pércaktimin e procedurave
administrative t& pagesave financiare pér pushimin e lehonisé si dhe dokumentacionit
mjekésor té ofruar nga znj. Nazibe Badivuku.

Vértetohet se e eméruara ka lindur me datén: 11.09.2018 andaj t& njéjés i lejohet
pushimi i lehonisé si¢ &shté pércaktuar né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Udhéhegésii personelit
i Bahtjaraj, -jur.i. dip.
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Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja f dhe g ) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé¢ Malishevés, dhe

kérkesés sé drejtorisé pér urbanizém pér formimin e komisionit pér pranimin teknik,

Kryetari i Komunés & .. g _{ —-_—__O__[f - QO !__‘:7

Nr.01/___
Datg; 16/01/2019

Kryetari i Komunés me daté 16 .01. 2019 mori kété;

AKTVENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér verifikimin e projektit pér furnizim me material ndértimor pér
nevojat e fermerés Zoja H.Telaku, nga fshati Banjé, KK- Malishevés, sipas prokurimit
nr.62500.18.9084.136, kontrata nr.112, protokolli nr.03/171, dt.24.12.2018.

I I. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
-1. Xhafer Binishi - urbanizém -Kryetar i komisionit,

-2. Lavdije Berisha -anétare,

-3. Besnik Krasniqi- anétar.

11 I Ky komision éshté i obliguar t& pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi t&
kétij akti, né lidhje me verifikimin e té gjitha punimeve me rastin e implementimit projektit
né fjalé.

I V. Té gjitha dokumentet né bazé té cilave jané kryer procedurat e parapara me ligj
( urbanizmit,drejtorisé pér ekonomi,financa dhe buxhet, drejtorisé pér administraté té
pérgjithshme pérmes shérbimit té prokurimit publik) si dhe akti i pranimit teknik duhet t&
ju nénshtrohen procedurave ligjore, ndérsa cdo devijim do t& konsiderohet si shkelje e ligjit,
dhe i nénshtrohet sanksioneve sipas ligjit.

V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:

1. Komisionit -93,,@%- azai- j" ¥/ _.‘/
2. Arkivit té komunés N ey . WSS
NG LT
el T -wADE~

e

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né& Malishevé
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Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal
. (Ligjinr.03/1L-049 ), dhe né& mbéshtetje té Statutit t&¢ Komunés sé Malishevés

Kryetari i Komunés me daté 15.01. 2019 mori kété;
AKTVENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 134,062.50 €.
I I. Mjetet lejohen né emér té furnizimit me shujta ushqimore pér nxénésit para-filloré dhe
filloré,pér njéqind e gjashtédhjeté e pesé (165 ) dité mésimi, né t& gjitha shkollat e KK-
Malishevés, gé menaxhohen nga drejtoria komunale pér arsim dhe edukim.

I'T1. Mijetet lejohen sipas kérkesés nr.11/39, dt.14.01.2019, t&é parashtruar nga drejtoria pér
arsim dhe edukim.

I V. Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér arsim dhe edukim, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

munés
ai

J

Me aktvendimin njoftohen.

1. Drejtoria e arsim dhe edukim,

2. Drejtoria pér ekonomi dhe financa,
3. Arkivi 1 komunés.
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Kryetari i Komunés
Nr. 01/__ E
Daté; 24/12/2018 PRIMLJENO:
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Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja f dhe g ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1L-040) dhe né pajtim me Statutin ¢ Komunés s¢ Malishevés, dhe
kérkesés s¢ drejtorisé pér bujqési,pylltari dhe zhvillim rural,

Koryetari i Komunés me daté 24 .12. 2018 mori keéte;

AKTVENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

I. Formohet komisioni pér pranimin e furnizimeve me shpérndarése t& makinave pér
mbjelljen e grurit , sipas kérkesave t& parashtruar nga fermerét prané drejtorisé pér
bujqgési,pylltari dhe zhvillim rural.

I L. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
-1. Leutrim Kastratikryetar i komisionit,

-2. Haki Hoti- anétar

-3. Remzi Pacarizi-anétar

[ 1 L. Ky komision éshté i obliguar t& pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi t&
kétij akti, né lidhje me pranimin e furnizimit me koshere sipas specifikacionit t& kérkuar nga
organet kompetente.

I V. Té gjitha dokumentet né bazé t& cilave jané kryer procedurat e parapara me ligj

si dhe akti i pranimit teknik, duhet t& ju nénshtrohen procedurave ligjore, ndérsa cdo

V. Ky aktvendim hyn né fugi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:
1. Komisionit
2. Arkivit té komunés

Aktvendim i Kryetarit t& Komun&s né& Malishevé
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Daté; 15/01/2019 A
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t& Komunés s Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 15.01. 2019 mori kéts;

AKTVENDIM

L. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 3,000.00 €.

I L. Mjetet lejohen né emér t& mbéshtetjes sé projektit  vaksinimin dhe dehelmentizimin “ e
genve shtépiak, né vendbanimetfshatrat e komunés sé¢ Malishevés. Mijetet lejohen sipas
kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, datés 15.01.2019.

I TL Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe

buxhet dhe drejtoria pér bujqési,pylltari dhe zhvillim rural, pérmes shérbimit t& prokurimit
publik.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéhers.

Aktvendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi,financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér bujqési,pylltari dhe zhvillim rural,
2. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né& Malishevé
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr.ov/ 44 .
Datg; 18/01/2019

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés sé
Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 18.01. 2019 mori kété;

AKTVENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 77,600.00 €.

[ L. Mjetet lejohen né emér furnizimit me 80 sera me sipérfage prej 100 m® pér nevojat e
fermeréve t¢ Komunés sé Malishevés. Mjetet lejohen sipas kérkesés sé drejtorisé pér bujqgési,
pylltari dhe zhvillim rural, dt.15.01.2019.

I T1. Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe

buxhet dhe drejtoria bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, pérmes shérbimit t& prokurimit
publik.

[ V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Aktvendimi ju dorézohet:

L. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér bujqési,pylltari dhe zhvillim rural,
3. Shérbimit té prokurimit,

4. Arkivit té¢ komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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REPUBLIKA E KOSOV §is
KUVENDI KOMUNES NE MALISHEVE

Zyra e Personelit
Nr.01//7
MEé:09.01.2019

Né mbéshtetje té nenit 39.2, Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés,Udhéheqési 1 Personelit mé date 09/01/2019, bie kéte:

AKTVENDIM
Pér shfrytézimin e pushimit vjetor

z/Jakup Zulfaj nga Seniku, KK-Malishevés,i sistemuar n& puné dhe detyra t& punés:
Zyrtar per ligensim te firmave ne Drejtorin pér Ekonomi, F inanca, dhe Buxhet.
ILEJOHE T pushim vjetor prej 18 ditésh per vitin 2018, si dhe 10 dite PEr pérvojén e
punés.

Pushimin e shfrytézon duke filluar nga data 11/02/2019, deri mé datén
20/03/2019, kurse né puné duhet t& fillon; mé datén 21/03/2019.

I lejohet pushim pa pagés edhe 2 mujé,
Arsyetim

z/ Jakup Zulfaj nga Seniku, KK-Malishevés, i sistemuar né puné dhe detyra t& punés:
Zyrtar pér ligensim te firmave ne Drejtorin pér Ekonomi, F inanca, dhe Buxhet, ka paraqitur
kérkesé qé t'i lejohet pushimi vjetor pér vitin 2018.

Pushimin vjetor do t’a shirytézon né bazé t& kritereve t& pércaktuara né Ligjin pér
Shérbimin Civil t& Republikés t& Kosovés,ku pér (njg) muaj t& kaluar né puné do t’i takon 1.5
dit€ pune né& emér t& pushimit vjetor.

U vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ka t& drejté ankese prej 30 ditéve pran komisionit pér
ankesa t& KK-Malishevé nga data e pranimit.

T’I DOREZOHET:
1. Punétorit Udhéheqgési i Personelit
2. Arkivit Gani/Bahtjaraj-jur.i.dip.
3. Dosjes personale ﬁ Trx 0 30
{
o



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i komunés
Datte: O3 — Of-"2# oy
Nr:01/ 42
Adresa : Malisheve |

Rr. "Skenderbeu ", p.n |
Email: dkaemalisheva@gmail.com|

Tel: 029-269-003 |

N& bazé té nenit 13, 17 , shkronja h) dhe 58 shkronja a) té ligjit Nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale( gazeta
Zfrmre e republikés sé Kosovés", Nr. 28/15, gershor 2008), neni 4, parag.4.1 dhe nenit 5, shkronja d) t& ligjit |
Nr. 03/1-068 pér arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés, nenit 19 paragrafi 1 té ligjit nr. 03/L-149 pér |
hérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, nenit 3 paragrafi 1 t€ rregullores nr. 07/2010 pér Emérimin e |
népunésve Civil, nenit 7 dhe 8 t€ udhézimit Administrativ & MASHT-it nr. 08/2014 pér procedurat dhe |
kriteret e zgjedhjes sé drejtorit dhe Zv. Drejtorit t& institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, kryetari 1
Komunés sé Malishevés nxjerré kété:

VENDIM

1. Agron Zogaj, pranohet né marrédhénie pune si népunés né pozitén-drejtor né¢ SHFMU" Fehmi Agani" n&
Turjaké, né kuadér té Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim .

11. I lartpérmenduri si né pikén I t& kétij Vendimi, do t€ ushtrojé punén si drejtor né kohézgjatje prej 4 vite.

IIL 1 lartpérmenduri pas pranimit t& kétij vendimi &shté i obliguar t& paragitét né Drejtorin pér Arsim dhe
Edukim , me géllim t& nénshkrimit t&€ kontrat€s s€ punés

Arsyetim

komisioni pérzgjedhés i shérbimit civil, me qéllim t& zbatimit t& konkursit t& shpallur mé dt. 19.11.2018 né t&
pérditshmet " Epoka e Re", duke vepruar né pérputhje me parimet themelore né shérbimin civil, si dhe pas
pérfundimit me sukses & procedurés sé rekrutimit, n€ mesin ¢ kandidatéve me 1€ suksesshém pér pozitén -
drejtor, e ka pérzgjedhur dhe e ka propozuar pér emérim kandidatin Agron Zogaj.

Duke u bazuar né faktet e lartpérmendura dhe duke vepruar konform nenit 4 paragrafi 2 té Rregullores nr
.07/2010, pér emérimin e népunésve civil, kryetari i komunés e ka aprovuar propozimin e Komisionit
pérzgjedhés, si udhéheqési mé i larté administrativ i institucionit.

Prandaj, duke u bazuar né faktet e paragitura si mé lart dhe né pérputhje me dispozitat ligjore té
theksuara né preambulé, u vendos si né diapozitiv t& kétij vendimi.

UDHEZIMI JURIDIK: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& paragesé ankesé né afat prej 30

VENDIMI T'IU DERGOHET:
-Népunésit civil;
-Njésisé s& personelit;

Fagelngal




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetarj i komunés
Daie: 03- of—2019
Nr:0l/ o 44

Adresa : Malishevé
Rr. "Skenderbeu ", p.n

Email: dkaemalisheva@gmail.con
Tel: 029-269-003

N& bazé t& nenit 13, 17, shkronja h) dhe 58 shkronja a) t& ligjit Nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale( gazeta
Zyrtare e republikés sé Kosovés", Nr. 28/ 15, gershor 2008), neni 4, parag.4.1 dhe nenit 5, shkronja d) t& ligjit
Nr. 03/1-068 pér arsimin né Komunat e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 19 paragrafi 1 t€ ligjit nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t&¢ Republikés s& Kosovés, nenit 3 paragrafi 1 t& rregullores nr. 07/2010 pér Emérimin e
népunésve Civil, nenit 7 dhe 8 t& udhézimit Administrativ t& MASHT-it nr. 08/2014 pér procedurat dhe

kriteret e zgjedhjes sé drejtorit dhe Zv. Drejtorit té institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues, kryetari i
Komunés sé¢ Malishevés nxjerré kéts:

VENDIM

L. Gézim Karxha, pranohet né marrédhénie pune si népunés né pozitén-drejtor né SHEMU" Ismet J ashari-
Kumanova" n& Temeqing, n& kuadér té Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim .

IL. I lartpérmenduri si né pikén I t& kétij Vendimi, do t& ushtrojé punén si drejtor né& kohézgjatje prej 4 vite.

HL. I lartpérmenduri pas pranimit t& kétij vendimi &shté i obliguar t& paraqitét né& Drejtorin pér Arsim dhe
Edukim , me géllim t& nénshkrimit t& kontratés s@ punés

Arsyetim

komisioni pérzgjedhés i shérbimit civil, me géllim t€ zbatimit t& konkursit t& shpallur mé dt. 19.11.2018 n& t&
pérditshmet " Epoka e Re", duke vepruar né perputhje me parimet themelore né shérbimin civil, si dhe pas
pérfundimit me sukses t& procedurés sé rekrutimit, n& mesin e kandidatéye mé t€ suksesshém pér pozitén -
drejtor, e ka pérzgjedhur dhe e ka propozuar pér emérim kandidatin Gézim Karaxha.

Duke u bazuar né faktet e lartpérmendura dhe duke vepruar konform nenit 4 paragrafi 2 té Rregullores nr
:07/2010, pér emérimin e népunésve civil, kryetari i komunés e ka aprovuar propozimin e Komisionit
pérzgjedhés, si udhéheqési mé i larté administrativ i institucionit.

Prandaj, duke u bazuar né faktet e paraqitura si mé lart dhe né pérputhje me dispozitat ligjore té
theksuara né preambulé, u vendos si né diapozitiv té kétij vendimi.

UDHEZIMI JURIDIK: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& paragesé ankesé né afat prej 30
dités nga dita e pranimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave.

VENDIMI T'IU DERGOHET:
-Népunésit civil;
-Njésisé s¢ personelit;

Fage 1 nga |




REPUBLIKA E KOSOV ES
KUVENDI KOMUNES NE MALISHEVE

Zyra e Personelit
Nr.01/04
ME:03.01.2019

N& mbéshtetje t&€ nenit 39.2, Ligjit pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé&
Kosovés,Udh&heqési i Personelit mé daté 03/01/2019, bie kété:

AKTVENDIM
Pér shfrytézimin e pushimit vjetor

z/Sinan Gegaj nga Lladroci, KK-Malishevés, i sistemuar né puné dhe detyra t& punés:
Zyrtar pér Invalid dhe Familjeve t€ Déshmove né DSHMS.
ILEJOHE T pushim vjetor prej 18 ditésh pér vitin 2018, si dhe 10 dité pushim vjetor i
pérvojés sé punés.
Pushimin e shirytézon duke filluar nga data 04/01/2019, deri mé datén
12.02.201, kurse n& puné duhet té filloni mé datén 13.02.2019.

Arsyetim

z/ Sinan Gegaj nga Lladroci,KK-Malishevé,i sistemuar né puné dhe detyra t& punés: Zyrtar pér
Invalid dhe Familjeve t€ Déshmove né DSHMS. ka paragqitur kérkesé qé t’i lejohet pushimi
vjetor pér vitin 2017.

Pushimin vjetor do t’a shfrytézon né bazg t€ kritereve té€ pércaktuara né Ligjin pér
Shérbimin Civil t& Republikés t& Kosovés,ku pér (njé) muaj té kaluar né puné do t’i takon 1.5
dité pune né emér té pushimit vjetor.

U vendos si né dispozitiv té€ kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ka ¢ drejté ankese prej 30 ditéve pran komisionit pér
ankesa t& KK-Malishevé nga data e pranimit.

e

T’I DOREZOHET: feSatene Ak
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